[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестого созыва)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2020 года                                                                                                       № 28/17
с. Нижние Бузули

Об утверждении решения «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области»

Рассмотрев проект решения «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области», внесённое на рассмотрение главой Нижнебузулинского сельсовета, результаты публичных слушаний от 30.10.2020 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области, Нижнебузулинского сельский Совет народных депутатов, –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель сельского Совета                                                     С. В. Гурулев
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
РЕШЕНИЕ
О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского района Амурской области
Принято сельским Советом народных депутатов                  «12» ноября 2020 г.
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Амурской области от 08.04.2009 № 191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области», от 07.09.2020 № 574-ОЗ «О внесении изменений в статью 24 Закона Амурской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Амурской области» и статью 4.1 Закона Амурской области «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области»
Статья 1

Внести в Устав сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. Часть 6 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок принятия решения о применении к депутату Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов  в соответствии с Законом Амурской области.».
3. Статью 28 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутату Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью 3 рабочих дня в месяц в совокупности.».
4. Часть 8.3 статьи 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок принятия решения о применении к главе Нижнебузулинского сельсовета мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Нижнебузулинского сельского Совета народных депутатов  в соответствии с Законом Амурской области.».
Статья 2

1.  Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации.
Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                    А. А. Сиваев
с. Нижние Бузули

12.11.2020 года
№ 17